
(1182) 
Skriftligt besvarede spørgsmål I 9449 

chefens generelle vurdering, at en gennemsnit- 
lig tilgængelighedsprocent, der som anført i pe- 
rioden har været på 99,35%, må anses for til- 
fredsstillende også under hensyn til registrenes 
størrelse og betydelige kompleksitet.« 

Justitsministeriet har samtidig tilsendt opgø- 
relser over driftstid og udetid fordelt på måne- < 
der over perioden 1995-2000 samt opgørelser 
over tidspunkterne for og varigheden af plan- 
lagt udetid og udetid som følge af fejl i samme , ' 
periode direkte til spørgeren. 

Ad spm. nr. S 2712 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Karsten Nonbo stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1999- 
2000, forhandlingeme side 8924, lød således: 

Til justitsministeren (16/5 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgs- 
mål nr. S 465, hvori er beskrevet, at ca. 100 poli- 
tifolk kom fysisk til skade i forbindelse med 
autonomes overfald på politifolk den 18. maj 
1993, redegøre for antallet af psykiske behand- 
linger af, eftervirkninger hos eller direkte psyki- 
ske skader på deltagende politifolk, og redegøre 
for niveau på og udbetaling af skadeserstatning 
i de 20 sager med varige mén, samt oplyse om 
samtlige sager er afsluttet og erstatning udbe- 
talt?« 

Supplerende svar (23/ 6 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst, at Rigspolitichefen har 
modtaget underretning om ca. 100 egentlige ar- - 

, bejdsskader i anledning af urolighederne på 
Nørrebro den 18. -19. maj 1993. 

Arbejdsskadesager med en skadesdato før 
den 1. januar 1997 er behandlet af Arbejdsska- 
destyrelsen, og erstatningsbeløbene er udbetalt 
af Arbejdsskadestyrelsen. Rigspolitichefen har 

ikke modtaget underretning om samtlige styrel- 
sens afgørelser. 

Efter de oplysninger, som beror hos Rigspoli- 
tichefen, ligger erstatningerne mellem knap 
20.000 kr. og op til godt 85.000 kr. I to af sagerne 
er der udbetalt ménskadeerstatning både for fy- 
siske og psykiske skader. 

Rigspolitichefen har endelig oplyst, at samtli- I 
ge skadesindberetninger er færdigbehandlet 
både af Rigspolitichefen og af Arbejdsskadesty- 
relsen. 

Spm. nr. S 3448 

Til finansministeren (1/8 2000) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Ønsker ministeren at forbedre forholdene for 
Udliciteringsrådet?« 

Svar (15/ 8 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Der henvises til besvarelse af S 3449. 

Spm. nr. S 3449 

Til finansministeren (1/8 2000) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren fremsætte forslag om at afsætte 
yderligere midler til Udliciteringsrådets sekre- 
tariat i den kommende finanslov?« 

Begrundelse 

, Den afgående formand for Udliciteringsrådet, 
Allan Andersen, begrunder den 4. juli i Børsen 
sin afgang med, at Udliciteringsrådet ikke har 
fået de udvidelser af sekretariatet, der er blevet 
stillet i udsigt. Udlicitering er et væsentligt ind- 
satsområde for fremtidig velfærd, og derfor bør 
udviklingen ikke sættes i stå af manglende ka- 
pacitet i Udliciteringsrådets sekretariat. 


